Российская Федерация

Костромская область

Судиславский муниципальный район

Городское поселение поселок Судиславль

Совет депутатов

Р Е Ш Е Н И Е
от 25 января 2023 г. № 5
Об утверждении перспективного плана работы Совета депутатов городского поселения поселок Судиславль Судиславского муниципального района Костромской области IV созыва на 2023 год

Рассмотрев предложения депутатов Совета депутатов городского поселения поселок Судиславль Судиславского муниципального района Костромской области по формированию перспективного плана работы Совета депутатов городского поселения поселок Судиславль Судиславского муниципального района Костромской области IV созыва на 2023 год,

Совет депутатов решил:

1. Утвердить перспективный план работы Совета депутатов городского поселения поселок Судиславль Судиславского муниципального района Костромской области IV созыва на 2023 год согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Судиславские ведомости» и на официальном сайте городского поселения поселок Судиславль.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу городского поселения поселок Судиславль Судиславского муниципального района Костромской области Л. В. Суслову.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава городского поселения поселок Судиславль

Судиславского муниципального района

Костромской области

Л. В. Суслова
Приложение
к решению Совета депутатов

городского поселения поселок Судиславль

Судиславского муниципального района

Костромской области

от 25 января 2023 г. № 5
Перспективный план работы
Совета депутатов городского поселения поселок Судиславль
Судиславского муниципального района Костромской области IV созыва на 2023 год
1. Заседания Совета депутатов городского поселения поселок Судиславль
	Время

проведения

(месяц)
	Рассматриваемые вопросы
	Ответственные за подготовку

	Январь
	1. Об отчете участковых уполномоченных полиции ОП № 16 МО МВД России «Островской» о проделанной работе за 2022 год.
	Глава городского поселения поселок Судиславль

	2. Отчет об итогах работы Совета депутатов городского поселения поселок Судиславль Судиславского муниципального района Костромской области за 2022 год.
	Глава городского поселения поселок Судиславль

	3. Об утверждении перспективного плана работы Совета депутатов городского поселения поселок Судиславль Судиславского муниципального района Костромской области на 2023 год.
	Глава городского поселения поселок Судиславль

	4. О признании утратившими силу отдельных решений Совета депутатов городского поселения поселок Судиславль Судиславского муниципального района Костромской области.
	Глава городского поселения поселок Судиславль

	Февраль
	1 Отчет об итогах работы Контрольно-счетной комиссии Судиславского муниципального района Костромской области за 2022 год.
	Председатель контрольно-счетной комиссии

	2. Информация об итогах работы МУП «Судиславль – Водоканал» за 2022 год
	Заместитель главы администрации  Судиславского муниципального района

	3. Об информации ООО «ЭкоТехМенеджмент» об организации вывоза твердых коммунальных отходов и крупногабаритного мусора на территории городского поселения поселок Судиславль.
	Заместитель главы администрации  Судиславского муниципального района

	Март
	1. Отчет главы Судиславского муниципального района о результатах деятельности администрации муниципального района на территории городского поселения поселок Судиславль за 2022 год.
	Глава Судиславского муниципального района

	2. О назначении публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета городского поселения поселок Судиславль Судиславского муниципального района Костромской области за 2022 год.
	Глава городского поселения поселок Судиславль

	3. Об информация администрации Судиславского муниципального района о работе по содержанию и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения городского поселения поселок Судиславль в 2022 году и планах на 2023 год.
	Заместитель главы администрации Судиславского муниципального района

	Апрель
	1. Отчет об исполнении бюджета городского поселения поселок Судиславль Судиславского муниципального района Костромской области за 2022 год.
	Заведующий финансовым отделом  администрации Судиславского муниципального района

	2. Информация об итогах работы МКУ «Чистый город» за 2022 год и о плане работ по благоустройству территории городского поселения поселок Судиславль на 2023 год.
	Заместитель главы администрации  Судиславского муниципального района

	3. Об информации об исполнении бюджета городского поселения поселок Судиславль Судиславского муниципального района Костромской области за 1 квартал 2023 года
	Заведующий финансовым отделом  администрации Судиславского муниципального района

	Май
	1. Информация администрации Судиславского муниципального района об итогах отопительного периода 2022-2023 годов и подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к отопительному периоду 2023 - 2024 годов на территории городского поселения поселок Судиславль
	Заместитель главы администрации  Судиславского муниципального района

	Июнь

	О работе органов ТОС на территории городского поселения поселок Судиславль Судиславского муниципального района
	Глава городского поселения поселок Судиславль

	Июль
	2. Об информации об исполнении бюджета городского поселения поселок Судиславль Судиславского муниципального района Костромской области за 1 полугодие 2023 года
	Заведующий финансовым отделом  администрации Судиславского муниципального района

	Сентябрь
	2. Об информации администрации Судиславского муниципального района о вхождении в отопительный период 2023-2024 годов на территории городского поселения поселок Судиславль.
	Заместитель главы администрации  Судиславского муниципального района

	Октябрь
	1. Об информации об исполнении бюджета городского поселения поселок Судиславль Судиславского муниципального района Костромской области за 9 месяцев 2023 года
	Заведующий финансовым отделом  администрации Судиславского муниципального района

	Ноябрь
	1. О проекте бюджета городского поселения поселок Судиславль Судиславского муниципального района Костромской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов и назначении публичных слушаний по данному проекту
	Заведующий финансовым отделом  администрации Судиславского муниципального района

	2. Об информации администрации Судиславского муниципального района о выполненных работах по ремонту и содержанию и планах работ по зимнему содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории городского поселения поселок Судиславль в 2023 году.
	Заместитель главы администрации Судиславского муниципального района

	3. Об информации об итогах работы МКУ «Чистый город» в 2023 году
	Заместитель главы администрации  Судиславского муниципального района

	Декабрь
	1. Об утверждении бюджета городского поселения поселок Судиславль Судиславского муниципального района Костромской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов.
	Заведующий финансовым отделом  администрации Судиславского муниципального района

	2. Утверждение перспективного плана работы Совета депутатов городского поселения поселок Судиславль Судиславского муниципального района Костромской области IV созыва на 2024 год.
	Глава городского поселения поселок Судиславль

2. Организационные мероприятия
	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки

	1
	Обеспечение проведения заседаний Совета депутатов городского поселения поселок Судиславль Судиславского муниципального района Костромской области
	Глава городского поселения поселок Судиславль
	в течение года

	2.
	Проведение заседаний постоянных комиссий Совета депутатов городского поселения поселок Судиславль Судиславского муниципального района Костромской области
	Глава городского поселения поселок Судиславль, председатели постоянных депутатских комиссий
	в течение года

	3.
	Подготовка и проведение публичных слушаний по вопросам местного значения городского поселения поселок Судиславль Судиславского муниципального района Костромской области
	Глава городского поселения поселок Судиславль, председатели постоянных комиссий Совета депутатов городского поселения поселок Судиславль
	в течение года

	4.
	Экспертиза проектов правовых актов, выносимых на рассмотрение в Совет депутатов городского поселения поселок Судиславль Судиславского муниципального района Костромской области.
	юридический отдел администрации Судиславского муниципального района
	в течение года

	5.
	Освещение работы Совета депутатов городского поселения поселок Судиславль Судиславского муниципального района Костромской области (районной газете) и официальном сайте городского поселения поселок Судиславль Судиславского муниципального района Костромской области
	Глава городского поселения поселок Судиславль
	в течение года

	6.
	Участие в подготовке и проведении крупных общественно-значимых мероприятий на территории городского поселения поселок Судиславль Судиславского муниципального района.
	Глава городского поселения поселок Судиславль, депутаты Совета депутатов городского поселения поселок Судиславль.
	в течение года

	7.
	Взаимодействие с Костромской областной Думой, депутатами Костромской областной Думы
	Глава городского поселения поселок Судиславль, депутаты Совета депутатов городского поселения поселок Судиславль.
	в течение года

	8.
	Взаимодействие с Ассоциацией "Совет муниципальных образований Костромской области"
	Глава городского поселения поселок Судиславль
	в течение года

	9.
	Взаимодействие и обмен опытом с представительными органами городских поселений Костромской области.

Поездки в городские поселения Костромской области по обмену опытом.
	Глава городского поселения поселок Судиславль
	в течение года

	10.
	Проведение семинаров, совещаний, «круглых столов»
	Глава городского поселения поселок Судиславль
	В течение года,

	11
	Контроль за ходом исполнения решений Совета депутатов городского поселения поселок Судиславль Судиславского муниципального района Костромской области
	Глава городского поселения поселок Судиславль, депутаты Совета депутатов городского поселения поселок Судиславль
	В течение года

3. Нормотворческая деятельность
	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки

	1.
	Подготовка, принятие нормативных правовых актов и внесение изменений в ранее принятые нормативные правовые акты в соответствии с требованиями действующего законодательства.

	Глава городского поселения поселок Судиславль, юридический отдел администрации Судиславского муниципального района
	в течение года по мере необходимости

	2.
	Внесение изменений в Устав муниципального образования городско поселение поселок Судиславль Судиславского муниципального района Костромской области
	Глава городского поселения поселок Судиславль, юридический отдел администрации Судиславского муниципального района
	в течение года по мере необходимости

	3.
	Внесение изменений в решение Совета депутатов городского поселения поселок Судиславль Судиславского муниципального района Костромской области «О бюджете городского поселения поселок Судиславль Судиславского муниципального района Костромской области на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов»
	Глава городского поселения поселок Судиславль, финансовый  отдел администрации Судиславского муниципального района
	в течение года  по мере необходимости

	4.
	Реализация федерального и областного законодательства
	Глава городского поселения поселок Судиславль, глава Судиславского муниципального района.
	в течение года

	5.
	Работа по реализации права законодательной инициативы в Костромскую областную Думу
	Глава городского поселения поселок Судиславль, депутаты Совета депутатов городского поселения поселок Судиславль
	в течение года

4. Работа с избирателями
	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки

	1.
	Приём граждан по личным вопросам
	Глава городского поселения поселок Судиславль, депутаты Совета депутатов городского поселения поселок Судиславль.
	в течение года

	2.
	Организация рассмотрения обращений граждан
	Глава городского поселения поселок Судиславль, депутаты Совета депутатов городского поселения поселок Судиславль.
	в течение года

	3.
	Проведение отчётов депутатов Совета депутатов о своей деятельности перед избирателями в своих округах.
Предоставление информации депутатами Совета депутатов о проделанной работе в Совет депутатов городского поселения.
	Глава городского поселения поселок Судиславль, депутаты Совета депутатов городского поселения поселок Судиславль.

	в течение года

на 01.07.2023 г.

на 01.01.2024 г.

	4.
	Участие в собраниях (конференциях) и сходах жителей городского поселения поселок Судиславль, собраниях граждан в учреждениях и на предприятиях
	Глава городского поселения поселок Судиславль, депутаты Совета депутатов городского поселения поселок Судиславль.
	в течение года

	5.
	Участие в информационных встречах главы Судиславского муниципального района с населением городского поселения поселок Судиславль
	Глава городского поселения поселок Судиславль, депутаты Совета депутатов городского поселения поселок Судиславль.
	в течение года

	6.
	Организация совместной работы депутатов Совета депутатов городского поселения поселок Судиславль с органами территориального общественного самоуправления городского поселения поселок Судиславль
	Глава городского поселения поселок Судиславль, председатель постоянной комиссии Совета депутатов городского поселения поселок Судиславль по местному самоуправлению, социальной политике и депутатской этике
	в течение года

5. Работа постоянных комиссий Собрания депутатов Судиславского муниципального района
	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки

	1.
	Подготовка и предварительное рассмотрение вопросов заседаний Совета депутатов городского поселения поселок Судиславль и выработка по ним проектов решений, подготовка заключений по данным вопросам;
	Глава городского поселения поселок Судиславль, депутаты Совета депутатов городского поселения поселок Судиславль.
	в течение года

	2.
	Рассмотрение заявлений и обращений граждан, поступающих в комиссии и принятие по ним решений;
	Глава городского поселения поселок Судиславль, депутаты Совета депутатов городского поселения поселок Судиславль.
	в течение года

	3.
	Участие в мероприятиях, входящих в компетенцию комиссий, проводимых администрацией Судиславского муниципального района и другими органами.
	Глава городского поселения поселок Судиславль, депутаты Совета депутатов городского поселения поселок Судиславль
	в течение года

	4.
	Рассмотрение представлений к награждению Почетными грамотами и Благодарственными письмами Костромской областной Думы.
	Глава городского поселения поселок Судиславль, депутаты Совета депутатов городского поселения поселок Судиславль
	в течение года

6. Примерный план
проведения заседаний Совета депутатов
городского поселения поселок Судиславль
Судиславского муниципального района Костромской области
на 2023 год.
	№
п/п
	Дата проведения заседания

	1
	25 января 2023 года

	2
	22 февраля 2023 года

	3
	29 марта 2023 года

	4
	26 апреля 2023 года

	5
	31 мая 2023 года

	6
	28 июня 2023 года

	7
	26 июля 2023 года

	8
	30 августа 2023 года

	9
	27 сентября 2023 года

	10
	25 октября 2023 года

	11
	29 ноября 2023 года

	12
	15 декабря 2023 года

	13
	27 декабря 2023 года